TEL: (32) 3574-1319 – e-mail: licitacao@tocantins.mg.gov.br
Avenida Padre Macário, 129 – Bairro Centro

CEP: 36.512-000 – Tocantins - MG

1 | 1

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO

Adesão à Ata de Registro de Preços 020/2024, decorrente do
Pregão Eletrônico Nº 005/2024, do Consórcio Intermunicipal de
Saúde e Serviços do Alto do Rio Pará – CISPARÁ, cujo objeto é a
contratação de empresa locação de sistemas de geração
distribuída (sgd), na categoria minigeração de energia elétrica
de fonte fotovoltaica, modalidade geração compartilhada via
consórcio de geração de energia.

Tendo em vista as informações constantes dos autos, referente à Adesão à Ata de Registro de Preços
020/2024, decorrente do Pregão Eletrônico Nº 005/2024, Consórcio Intermunicipal de Saúde e Serviços
do Alto do Rio Pará – CISPARÁ, cujo objeto é a contratação de empresa locação de sistemas de geração
distribuída (sgd), na categoria minigeração de energia elétrica de fonte fotovoltaica, modalidade

geração compartilhada via consórcio de geração de energia, RATIFICO e HOMOLOGO o objeto

em favor da empresa ULTRA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

13.118.774/0001-63, pelo valor de R$ 5.627.202,00 e em consequência, fica convocada a proponente,
para assinatura do instrumento de contrato ou documento equivalente, nos termos da Lei 14.133/2021 e
Lei 14.770/2023.

Publique-se.

Tocantins – MG, 25 de setembro de 2025.

JOÃO ARAÚJO DE ANDRADE
Diretor Presidente do SAAET

mailto:licitacao@tocantins.mg.gov.br